
                                                            
Comune di  Marigliano

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE SETTORE I

RESPONSABILE DEL SETTORE: dott.  Guglielmo Albano

                        Registro  Generale n. _650___ del __04.07.2017___________

Registro  Settore  n. 75 del 29/06/2017
  
OGGETTO: Liquidazione per  consumi  di  gas metano  presso le  scuole  del  territorio 

comunale mese di aprile  2017.
               

( * )  LIQUIDAZIONE                                       (    )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Istruttore Dir. Erminia Papa
La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                             Dott. Guglielmo Albano 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2017 è   stato approvato il 
bilancio  di previsione finanziario 2017 /2019;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del  09/06/2017 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) anni 2017-2019;

- questo Ente ha stipulato con la Coop. Gas s.r.l., gestore della distribuzione del gas 
metano sul territorio del Comune, i seguenti contratti con le scuole:

1. Materne: n.19506 del 29/12/05, 19470 del 01/12/05, 19418 del  01/12/05,19051 
del      20/12/05,  27099 del 31/10/06; 

2. Elementari:  n.19476,  19457,  19474,  19477,  19478, 19473 del  01/12/05 e n.  
201058 del 21/11/08

3. Medie: n.12709 del 09/05/05, 19472 del 01/12/05 e 19544 del 12/12/05  

Preso atto che:

- sono state  trasmesse dalla  Coop.  Gas s.r.l.,  le fatture elettroniche per  un importo 
complessivo di € 5.148,33, relative ai consumi di gas metano, nel mese di aprile 2017, 
presso le scuole del territorio comunale, come appresso specificate:

1. Scuole  Materne:  n.  20179960000692,  n.  20179960000847,  n. 
20179960000702, n. 20179960000860, n. 201799600000856 del 16/05/2017;

2. Scuole  Elementari:  n.  20179960000720,  20179960000691,  n. 
20179960000858,  n.  20179960000863,  n.  20179960000859,  n. 
20179960000862 del 16/05/2017;

3. Scuole Medie: n. 20179960000861, n. 20179960000854, n. 20179960000857 
del 16/05/2017;

- il presente atto è stato trasmesso all’ufficio del patrio minio per l’inventariazione dei  
beni;

Ritenuto provvedere alla liquidazione delle fatture;

Visto:

- il D.Lgs. N. 267/2000;
- il regolamento di contabilità e lo statuto comunale;

DETERMINA 

- di liquidare alla società  “COOPGas srl”  la somma totale di € 5.148,33 compreso 
IVA al 22%,  per le fatture elettroniche relative per alle forniture del gas metano 
presso le scuole materne elementare e medie nel mese di aprile 2017;



- emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  società  “COOPGas  srl” per 
l’importo imponibile di  € 4.221,00  con accredito sulle coordinate bancarie aventi  
IBAN:ITxxxxxxxxx;

- emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 927,33  per 
IVA al 22% ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1,comma 
629  lettera  b)  della  legge  23/12/2014   n.190   “split  payment”  –  scissione  dei 
pagamenti;  

- la spesa di € 5.148,33 è impegnata sui capitoli di bilancio dell’esercizio finanziario 
2017:
1. €   2.006,65 capitolo 648/16 impegno n. 1498;
2. €   2.380,76 capitolo 692/18 impegno n. 1499;
3. €      760,92 capitolo 734/13 impegno n. 1500.

              RdP                                                                                       Il Responsabile del Settore
Istr. Dir. Papa Ermina                                                                        dott. Guglielmo Albano


	CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

